
GUSTAVO ARELLANO
7.38 kW 28 de Noviembre de 2024
PDBT

548 kWh $ 2,922

12 1,705 kWh $83

97.16 % BIMESTRE $ 2,839

$17,533.00 MXN $497.00 MXN $17,037.00 MXN

615 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.8 AÑOS



Propuesta 1 28 de Noviembre de 2024 13 de Diciembre de 2024

# 20240058

GUSTAVO ARELLANO  

12 Double Glass Bifacial Modules 615W

3 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

12 ESTRUCTURA ALUMINEX

12 Mano de obra sistema interconectado MXN

7 MATERIAL ELECTRICO

1 AIRE ACONDICIONADO 2 TN PLANTA BAJA

1 AIRE ACONDICIONADO 1 TN PLANTA ALTA

1 AIRE ACONDICIONADO 2TN PLANTA ALTA

Subtotal $ 144,465.23

IVA $ 23,114.44

TOTAL (MXN) $ 167,579.67

3171034229 contacto.electronicanewton@gmail.com ELECTRONICANEWTON.COM



1 $ 17,533.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 17,037.00 $ 17,037.00 $ -150,542.67

2 $ 18,058.99 $ 511.91 $ 0.00 $ 17,548.11 $ 17,548.11 $ -132,994.56

3 $ 18,600.76 $ 527.27 $ 0.00 $ 18,074.55 $ 18,074.55 $ -114,920.00

4 $ 19,158.78 $ 543.09 $ 0.00 $ 18,616.79 $ 18,616.79 $ -96,303.21

5 $ 19,733.55 $ 559.38 $ 0.00 $ 19,175.29 $ 19,175.29 $ -77,127.92

6 $ 20,325.55 $ 576.16 $ 0.00 $ 19,750.55 $ 19,750.55 $ -57,377.37

7 $ 20,935.32 $ 593.44 $ 0.00 $ 20,343.07 $ 20,343.07 $ -37,034.30

8 $ 21,563.38 $ 611.25 $ 0.00 $ 20,953.36 $ 20,953.36 $ -16,080.94

9 $ 22,210.28 $ 629.58 $ 0.00 $ 21,581.96 $ 21,581.96 $ 5,501.02

10 $ 22,876.59 $ 648.47 $ 0.00 $ 22,229.42 $ 22,229.42 $ 27,730.45

11 $ 23,562.89 $ 667.93 $ 0.00 $ 22,896.30 $ 22,896.30 $ 50,626.75

12 $ 24,269.77 $ 687.96 $ 0.00 $ 23,583.19 $ 23,583.19 $ 74,209.94

13 $ 24,997.87 $ 708.60 $ 0.00 $ 24,290.69 $ 24,290.69 $ 98,500.63

14 $ 25,747.80 $ 729.86 $ 0.00 $ 25,019.41 $ 25,019.41 $ 123,520.04

15 $ 26,520.24 $ 751.76 $ 0.00 $ 25,769.99 $ 25,769.99 $ 149,290.03

16 $ 27,315.84 $ 774.31 $ 0.00 $ 26,543.09 $ 26,543.09 $ 175,833.12

17 $ 28,135.32 $ 797.54 $ 0.00 $ 27,339.38 $ 27,339.38 $ 203,172.50

18 $ 28,979.38 $ 821.47 $ 0.00 $ 28,159.57 $ 28,159.57 $ 231,332.07

19 $ 29,848.76 $ 846.11 $ 0.00 $ 29,004.35 $ 29,004.35 $ 260,336.42

20 $ 30,744.22 $ 871.49 $ 0.00 $ 29,874.48 $ 29,874.48 $ 290,210.90

21 $ 31,666.55 $ 897.64 $ 0.00 $ 30,770.72 $ 30,770.72 $ 320,981.62

22 $ 32,616.54 $ 924.57 $ 0.00 $ 31,693.84 $ 31,693.84 $ 352,675.46

23 $ 33,595.04 $ 952.30 $ 0.00 $ 32,644.65 $ 32,644.65 $ 385,320.11

24 $ 34,602.89 $ 980.87 $ 0.00 $ 33,623.99 $ 33,623.99 $ 418,944.11

25 $ 35,640.98 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 34,632.71 $ 34,632.71 $ 453,576.82

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,187.8 2,523.2 2,346.7 2,043.5 1,944.5 2,163.5

Consumo actual 500.0 520.0 550.0 530.0 590.0 600.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


